[image: image1.emf]    МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЛОПУХИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ЛОМОНОСОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2021 года

№ 57/1
Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лопухинского сельского поселения от 27.12.2019г №277, администрация Лопухинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (далее – Перечень).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

Глава администрации

МО Лопухинское сельское поселение                                          Е.Н. Абакумов
                    УТВЕРЖДЕН

постановлением местной администрации

муниципального образования Лопухинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области

от 20.04.2021г. № 57/1
Приложение
Перечень
налоговых расходов муниципального образования Лопухинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение №17 от 12.11.2019г.
	Учреждения, финансируемых за счет средств местного бюджета
	Стратегический план социально-экономического развития Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года

	2
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение №17 от 12.11.2019г.
	Физические лица, Граждане имеющие звание «Почетный житель муниципального образования», "За заслуги"
	Стратегический план социально-экономического развития Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года

	3
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение №17 от 12.11.2019г.   Решение Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение №17 от 10.11.2020г.
	Собственники земельных участков категории земель - земли особо охраняемых территорий и объектов
	Стратегический план социально-экономического развития Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года